ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
 MUNICÍPIO DE PELOTAS

CONCURSO PÚBLICO

EDITAL Nº 334/2021 – RETIFICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

O MUNICÍPIO DE PELOTAS/RS, Pessoa Jurídica de Direito Público, representado pela Prefeita Municipal,
no uso de suas atribuições legais, em razão do Concurso Público do Edital n° 135/2019, de 04 de outubro de
2019, torna público o presente Edital para comunicar o que segue.

1. RETIFICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL
1.1.  Retifica-se o  Anexo  III  do Edital  n°107/2021,  de 25  de maio  de 2021,  para alterar  o  Relatório  de
Classificação Final – Pretos e Pardos, incluindo o candidato de inscrição n° 1374841, sob judice, de forma a
atender ao Mandado de Segurança n° 5002674-37.2020.8.21.0022/RS, passando a ser como consta no
Anexo Único deste Edital, e não como constou.

1.2. Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital n° 107/2021, de 25 de maio de 2021, as quais
são ratificadas.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Pelotas/RS, 20 de dezembro de 2021.

PAULA SCHILD MASCARENHAS
Prefeita Municipal de Pelotas/RS

TAVANE DE MORAES KRAUSE
Secretária de Administração e Recursos Humanos de Pelotas/RS

Praça Coronel Pedro Osório, nº 101, Centro, Pelotas/RS, CEP 96.015-010
Telefone: (53) 3309-6000 – Site: www.pelotas.com.br
Página 1 de 2

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE PELOTAS

CONCURSO PÚBLICO

Anexo Único – Relatório de Classificação Final – Pretos e Pardos

Agente de Trânsito e Transporte

Classificação Inscrição Candidato(a)
Nota da Prova
Teórico-Objetiva

TAF - Teste de
Aptidão Física

Avaliação
Psicológica

Nota
Final

1 1366492 Thiago Oliveira Silva 83,00 Aprovado Recomendado 83,00

2 1378594 Tais Ribeiro Quevedo 83,00 Aprovado Recomendado 83,00

3 1374841 Maicaiver Rodrigues Medeiros 1 78,00 Aprovado Recomendado 78,00

4 1382697 Tamiris Da Conceicao Cafumana Coelho* 76,00 Aprovado Recomendado 76,00

5 1410343 Carlos Henrique Fernandez Cruz 72,00 Aprovado Recomendado 72,00

6 1382818 Everton Pinto Da Luz 68,00 Aprovado Recomendado 68,00

7 1377786 Vanessa Correa Britto Teixeira 67,00 Aprovado Recomendado 67,00

8 1363228 Diego Da Silva Ferreira 65,00 Aprovado Recomendado 65,00

9 1367782 Pâmela Andréia Centeno Amaro Teixeira 64,00 Aprovado Recomendado 64,00

10 1380646 Carlos Antonio Soares Alves 62,00 Aprovado Recomendado 62,00

11 1364125 Mateus Martins Dos Santos 57,00 Aprovado Recomendado 57,00

12 1373029 Anderson Dos Santos Oliveira 54,00 Aprovado Recomendado 54,00

13 1385207 Tiago Machado Gomes 53,00 Aprovado Recomendado 53,00

14 1375817 Edson Simoes Lima Junior 51,00 Aprovado Recomendado 51,00

15 1372626 Claudio Honor Cardozo 51,00 Aprovado Recomendado 51,00

* Vaga na classificação de preto e pardo reservada judicialmente - permanência na referida classificação e cota fica condicionada ao
resultado do processo de heteroidentificação.
1 Sob judice.

Praça Coronel Pedro Osório, nº 101, Centro, Pelotas/RS, CEP 96.015-010
Telefone: (53) 3309-6000 – Site: www.pelotas.com.br
Página 2 de 2